
 1 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIO CALABRIA 

Via Aschenez, 1 prol.- 89123 Reggio Calabria 

Tel. 0965 812223- Fax n 0965 499417 – e-mail: cmreggiocalabria@gmail.com – 

pec: conservatoriocilea@pec.it 

 

AL SITO WEB dell’Istituzione- 

Sezione Amministrazione Trasparente- 

 Provvedimenti Organi indirizzo politico 

              

                                                                                           ALL’ ALBO Pretorio on -line  
 

ELENCO DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NELLA 

SEDUTA DEL 29 MARZO 2018-  VERBALE N. 4/2018 – APPROVATO IN DATA 29 

MARZO  2018 

Art. 23 Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, s.m.i. 

 

DELIBERA n. 14/2018.  

Oggetto: “Attivazione corso di diploma accademico di primo livello in Tecnico del 

Suono.” 

PREMESSA 

Vista la nota del Miur Direzione generale per lo studente, lo sviluppo e l’internazionalizzazione 

della formazione superiore, Ufficio 4, prot. n.1435 del 19.01.2018, avente ad oggetto “Indicazioni 

operative per accreditamento corsi di diploma accademico di primo livello a.a. 2018/2019”; 

Letto il verbale n. 10 della seduta del Consiglio accademico del 28 marzo 2018, dal quale risulta 

che detto organo, per le motivazioni ivi indicate, ha deliberato di richiedere l’attivazione del corso 

di Diploma accademico di primo livello di Tecnico del Suono e approvato relativo il piano di studi, 

evidenziando che lo stesso “…. presenta, oltre le discipline comuni ai trienni ordinamentali già 

attivati, un numero di circa 600 ore di discipline specialistiche…”; 

Considerato che la Direzione del Conservatorio attesta che stante l’attuale organico d’istituto tale 

operazione non determina nuovi o maggiori oneri per il bilancio dello Stato;  

CONTENUTO 

Il Consiglio di amministrazione,  

Condivisa l’opportunità di ampliare l’offerta formativa del Conservatorio; 

Ritenuto che le disponibilità di risorse finanziarie del Conservatorio siano sufficienti all’impegno 

economico conseguente agli incarichi di didattica aggiuntiva che potrebbero rendersi necessari per 

il funzionamento del corso previsti in corrispondenza di circa 600 ore di lezioni in discipline 

specialistiche; 

Ritenuto di approvare, per quanto di competenza, l’attivazione del nuovo corso di diploma 

accademico di primo livello; 

all’unanimità, 

DELIBERA 
Art. 1 Quanto in premessa è parte essenziale e costitutiva del presente provvedimento.  

Art. 2 Di approvare la richiesta di attivazione del Corso di diploma accademico di primo livello di 

Tecnico del Suono. 

Art. 3 La presente delibera, letta approvata e sottoscritta seduta stante, riporta il numero d’ordine   

14/2018 e sarà trasmessa al MIUR-Direzione generale per lo studente, lo sviluppo e 

l’internazionalizzazione della formazione superiore, Ufficio 4°- come previsto con nota prot. 

n.1435 del 19.01.2018. 

 

Reggio Calabria, 05.03.2018  

Prot. n. 1801/B2-c                                                                    Il Presidente 

            F.to Concetta Nicolosi 


